H. Ayuntamiento Constitucional 2
Jalapa, Tabasco. 2024-2027 malR

“2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariad AL
, Ao de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, )
Revolucionario y Defensor del Mayab” JALA Ppg

2024 - 2027

f.- ESTADO DE FLUJO DE
EFECTIVO

Av. José Marfa Pino Sudrez Esq. Con la Calle Miguel Hidalgo S/N C.P. 86850 Jalapa. Tabasco.
Mexico.




%‘. (4
MUNICIPIO DE JALAPA
JALAPA:

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(Cifras en pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos ,

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes muebles :
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

31-Dic-2024

25,427,569.43
176,096.00
0.00

0.00
130,032.42
18,938.75
63,257.16
0.00
25,039,245.10

0.00

0.00
197,632.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
197,632.56
25,229,936.87

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

214

30-Nov-2024

23,406,510.00
338,272.00
0.00

0.00
335,284.72
23,625.14
80,115.29
0.00
22,629,212.85

0.00

0.00
228,981.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
228,981.31
23,177,528.69

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




215

@
& MUNICIPIO DE JALAPA
JALAPA:

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en pesos)

Concepto 31-Dic-2024 30-Nov-2024
Bienes muebles 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Inversion 0.00 0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion 0.00 0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 6,266,968.31 8,824,308.76
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 6,266,968.31 8,824,308.76
Aplicacion 44,558,104.97 35,859,894.70
Servicios de la deuda 1,041,666.68 520,833.34
Interno 1,041,666.68 520,833.34
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 43,516,438.29 35,339,061.36

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Dismunicién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razon

responsabilidad del emisor.

—

. 5 i r
Q)\\\)\A L-“"

-38,291,136.66

-13,061,199.79
42,824,995.79
29,763,796.00

-27,035,585.94

-3,858,057.25
46,683,053.04
42,824,995.79

—_e7J0SE MANUBL HERNANDEZ PEREZ C. SILVIA ARRAIZ GALLEGOS
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICA

M.A. MARIA ESTELA RO:

VALErfzuELA
NZAS




