

H. Ayuntamiento Constitucional Jalapa, Tabasco. 2024-2027



"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

f.- ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO



MUNICIPIO DE JALAPA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (Cifras en pesos)

Concepto	31-Dic-2024	30-Nov-2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	25,427,569.43	23,406,510.00
Impuestos	176,096.00	338,272.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	130,032.42	335,284.72
Productos	18,938.75	23,625.14
Aprovechamientos	63,257.16	80,115.29
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	25,039,245.10	22,629,212.85
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	0.00	0.00
Jubilaciones Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	197,632.56	228,981.31
Servicios Personales	0.00	0.00
Materiales y Suministros	0.00	0.00
Servicios Generales	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	197,632.56	228,981.31
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	25,229,936.87	23,177,528.69
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes muebles	0.00	0.00
Otros Origenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00



MUNICIPIO DE JALAPA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (Cifras en pesos)

Concepto	31-Dic-2024	30-Nov-2024
Bienes muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	6,266,968.31	8,824,308.76
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	6,266,968.31	8,824,308.76
Aplicación	44,558,104.97	35,859,894.70
Servicios de la deuda	1,041,666.68	520,833.34
Interno	1,041,666.68	520,833.34
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	43,516,438.29	35,339,061.36
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-38,291,136.66	-27,035,585.94
Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	-13,061,199.79 42,824,995.79 29,763,796.00	-3,858,057.25 46,683,053.04 42,824,995.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JOSÉ MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ PRESIDENTE MUNICIPAL C. SILVIA ARRAIZ GALLEGOS SINDICA M.A. MARÍA ESTELA ROSIQUE VALENZUELA DIRECTORA DE FINANZAS